
     

 

              

 

Propozice 

AKADEMICKÉHO MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2025 

V BĚHU NA LYŽÍCH  

3. kolo vysokoškolské studentské ligy 

Mistrovství akademiků klasiků – K.A.K. 

 

Závod vypisuje: Česká asociace univerzitního sportu 

Pořadatel:  Vysoké učení technické v Brně, Technická univerzita v Liberci, 

                            Masarykova univerzita. 

Datum:        17. - 19. února 2025 

Místo:        Nové Město na Moravě, Vysočina Aréna 

 
VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ: 

Přihlášky a ubytování do 7. února na níže uvedeném odkazu 

https://docs.google.com/forms/d/1nqhylv3RB4KdgGB0b39zn6PtHxTwDG4fO

GVlRcq5nb4/edit 

 (informace - radim.antos@tul.cz, +420 608 160 403) 

Startují:  Studenti českých VŠ a VOŠ, kteří se prokážou dokladem o studiu. 

Ubytování:  Ve Vysočina Aréně 

Náklady: ČAUS uhradí studentům ubytování max. do výše 700,- Kč/noc/osoba a jízdné.  

Příspěvek na stravu se neposkytuje. 

Doprava:  Veřejným dopravním prostředkem bude hrazena na základě doložených 

jízdenek. Při dopravě je nutné využít studentských slev.  

Doprava autem – při 4 a více osobách 5 Kč/1 km, při 3 osobách 4 Kč/1km, při 

nižším počtu se proplácí ve výši ceny jízdného vlakem 2. třídy. Mikrobus – 6–

https://docs.google.com/forms/d/1nqhylv3RB4KdgGB0b39zn6PtHxTwDG4fOGVlRcq5nb4/edit
https://docs.google.com/forms/d/1nqhylv3RB4KdgGB0b39zn6PtHxTwDG4fOGVlRcq5nb4/edit
mailto:radim.antos@tul.cz


8 Kč/1 km, podle velikosti mikrobusu. 

Jízdné auty se hradí z místa školy. 

Prezentace závodníků a ubytování: 16. 2. 2025 od 15:00 do 17:00, 

                                             17. 2. 2025 od 9:00 do 10:00 

Porada a losování:  Vysočina Aréna, 17. a 18. 2. 2025 v 17:00.  

Titul: Vítěz získá titul „Akademický mistr ČR v běhu na lyžích pro rok 2025.“ 

TECHNICKÁ USTANOVENÍ: 

Časový plán:  

 NE 16. 2. odpoledne příjezd, prezentace a ubytování do 17:00 ve Vysočina Aréně                              

PO 17. 2.  10:00 – 12:00 prezentace a ubytování                              

14:00 štafety mix volně – M, Ž, M (6 km, 3 km, 6 km) 

 17:00 porada a losování pro závod 8. 2. 

         

ÚT 18. 2.  10:00 start, klasický intervalový závod 5 km ženy, 10 km muži  

K.A.K.         11:00 - 11:45 prezentace závodníků v lyžařském areálu 

           12:00 klasický intervalový závod 4 km ženy, 8 km muži 

17:00  porada a losování pro závod 19. 2.     

ST 19. 2. 10:00 mass start volně 10 km ženy, 20 km muži                        

 

Akademické mistrovství je zároveň 5 kolem vysokoškolské studentské ligy. 

Tratě:    Standardní tratě – Vysočina Aréna  

Pravidla: Závodí se podle platných pravidel lyžařských závodů a pravidel FIS-

IWO. 

Odvolání závodu:  V případě nepříznivých sněhových podmínek bude závod odvolán           

nejpozději do 15. 2. 2025.    

Protesty Písemně do 30 minut po ukončení závodu s vkladem 500,- Kč bez 

nároku na vrácení při zamítnutí protestu. 

Různé:   Závodníci a činovníci se závodů zúčastní na vlastní nebezpečí. 

 

Pavel Korvas              Radim Antoš 

ředitel závodu              předseda lyžařské komise ČAUS 

 

 


